
ZARZĄDZENIE NR 49/2022 
WÓJTA GMINY BESTWINA 

z dnia 5 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. z 2021 
roku poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) 

Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikim nr 1 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 2. 1. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów kwotę 62 936 965,88 zł. 

- po stronie wydatków kwotę 69 935 507,08 zł. 

§ 3. Dokonuje się przeniesień wydatków między grupami wydatków i paragrafami w ramach działu  851 - 
Ochrona zdrowia, zgodnie z załącznikem nr 2 

§ 4. 1. Zmianie ulega załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu 
narkomanii, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia 

2. Zmianie ulega załącznik Nr 12 do Uchwały budżetowej - Środki z Funduszu Pomocy, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Bestwina 
 
 

Artur Beniowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66E31EE-E06A-4EE6-85CF-840D71452676. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiany w planie dochodów
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 881 414,22Pomoc społeczna 0,00 54 934,96 936 349,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85231 167 344,44Pomoc dla cudzoziemców 0,00 54 934,96 222 279,40

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 167 344,44 0,00 54 934,96 222 279,40

55 613 480,92razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 54 934,96 55 668 415,88

majątkowe

7 268 550,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
683 550,00 0,00 0,00 683 550,00

0,00 0,00 7 268 550,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 62 882 030,92

683 550,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 683 550,00

0,00 62 936 965,8854 934,96

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 49/2022

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 5 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66E31EE-E06A-4EE6-85CF-840D71452676. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 434 659,00 298 659,00 286 775,00 43 159,00 243 616,00 11 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 023,00 -5 023,00 -5 023,00 0,00 -5 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 023,00 5 023,00 5 023,00 5 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 434 659,00 298 659,00 286 775,00 48 182,00 238 593,00 11 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 162 616,00 162 616,00 162 616,00 43 000,00 119 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 023,00 -5 023,00 -5 023,00 0,00 -5 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 023,00 5 023,00 5 023,00 5 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 162 616,00 162 616,00 162 616,00 48 023,00 114 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 570 636,22 2 320 636,22 1 469 411,69 743 716,69 725 695,00 0,00 851 224,53 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 934,96 54 934,96 290,00 290,00 0,00 0,00 54 644,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 625 571,18 2 375 571,18 1 469 701,69 744 006,69 725 695,00 0,00 905 869,49 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 167 344,44 167 344,44 4 208,44 4 208,44 0,00 0,00 163 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 934,96 54 934,96 290,00 290,00 0,00 0,00 54 644,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 222 279,40 222 279,40 4 498,44 4 498,44 0,00 0,00 217 780,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 69 880 572,12 55 038 472,12 39 421 016,39 25 406 332,69 14 014 683,70 3 530 484,00 10 880 989,53 905 982,20 0,00 300 000,00 14 842 100,00 14 842 100,00 783 550,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 023,00 -5 023,00 -5 023,00 0,00 -5 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 59 957,96 59 957,96 5 313,00 5 313,00 0,00 0,00 54 644,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 935 507,08 55 093 407,08 39 421 306,39 25 411 645,69 14 009 660,70 3 530 484,00 10 935 634,49 905 982,20 0,00 300 000,00 14 842 100,00 14 842 100,00 783 550,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 49/2022

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 5 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66E31EE-E06A-4EE6-85CF-840D71452676. Podpisany Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 250 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 210 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 210 000,00

75619 Wpływy z róznych rozliczeń 40 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00

 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań
dotacje na zadania 

bieżące

851 178 500,00 48 023,00 118 593,00 11 884,00
85153 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00

85154 162 616,00 48 023,00 114 593,00 0,00

85158 11 884,00 0,00 0,00 11 884,00

852 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

85205 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

855 66 500,00 27 000,00 39 500,00 0,00

85504 66 500,00 27 000,00 39 500,00 0,00

250 000,00 75 023,00 163 093,00 11 884,00RAZEM

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Wspieranie rodziny

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań określonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

Izby wytrzeźwień

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66E31EE-E06A-4EE6-85CF-840D71452676. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 0,00 5 155,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 5 155,00

801 Oświata i wychowanie 5 155,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 5 155,00 0,00

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

5 155,00

a) wydatki bie żące 5 155,00
wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 5 155,00

852 Pomoc społeczna 212 329,40 212 329,40

85231 Pomoc dla cudzoziemców 212 329,40 212 329,40

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

80 172,00

a) wydatki bie żące 80 172,00

Środki z Funduszu Pomocy

dział rozdział wydatki 

  

środki na edukacj ę dzieci z Ukrainy

dochody nazwa programu/projektu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66E31EE-E06A-4EE6-85CF-840D71452676. Podpisany Strona 1



świadczenia na rzecz osób fizycznych 78 600,00

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 1 572,00

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

25 720,00

a) wydatki bie żące 25 720,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 720,00

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

102 280,00

a) wydatki bie żące 102 280,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 102 280,00

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

2 657,40

a) wydatki bie żące 2 657,40
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 657,40

wydanie nr PESEL dla obywateli Ukrainy

wypłata świadcze ń pieni ężnych na podstawie art. 13  - 40 zł

zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzie ży

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66E31EE-E06A-4EE6-85CF-840D71452676. Podpisany Strona 2



środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

1 500,00

a) wydatki bie żące 1 500,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 456,00

finansowanie świadcze ń rodzinnych dla obywateli Ukrainy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66E31EE-E06A-4EE6-85CF-840D71452676. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

